



Prefeitura de
Fortaleza

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE INFRA-ESTRUTURA



CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

Obra: CONSTRUÇÃO DA QUADRA DE ESPORTES DA EMEIF IRMÃ SIMAS

Local: Rua José Sobreira, 608

Bairro: Edson Queiroz

Regional: SER-VI

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL	DIAS				
			30	60	90	120	150
01	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 12.133,73	100%				
			R\$ 12.133,73				
02	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	R\$ 95.494,73	40%	40%	20%		
			R\$ 38.197,89	R\$ 38.197,89	R\$ 19.098,95		
03	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 29.067,35	100%				
			R\$ 29.067,35				
04	PAREDES E PAINÉIS	R\$ 28.015,01		50%	50%		
				R\$ 14.007,50	R\$ 14.007,50		
05	COBERTURA	R\$ 220.130,90		20%	50%	15%	15%
				R\$ 44.026,18	R\$ 110.065,45	R\$ 33.019,64	R\$ 33.019,64
06	REVESTIMENTOS	R\$ 13.954,54		15%	30%	40%	15%
				R\$ 2.093,18	R\$ 4.186,36	R\$ 5.581,81	R\$ 2.093,18
07	PISOS	R\$ 56.316,90		30%	30%	30%	10%
				R\$ 16.895,07	R\$ 16.895,07	R\$ 16.895,07	R\$ 5.631,69
08	PINTURA	R\$ 47.626,90		30%	30%	20%	20%
				R\$ 14.288,07	R\$ 14.288,07	R\$ 9.525,38	R\$ 9.525,38
09	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 55.743,06		30%	30%	20%	20%
				R\$ 16.722,92	R\$ 16.722,92	R\$ 11.148,61	R\$ 11.148,61
10	SERVIÇOS DIVERSOS	R\$ 32.674,05			40%	40%	20%
					R\$ 13.069,62	R\$ 13.069,62	R\$ 6.534,81
11	SERVIÇOS PRÉ-LIMINARES	R\$ 80.222,09	100%				
			R\$ 80.222,09				
12	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 9.968,11	100%				
			R\$ 9.968,11				
13	ALVENARIAS E PAINÉIS	R\$ 28.969,02		50%	50%		
				R\$ 14.484,51	R\$ 14.484,51		
14	REVESTIMENTOS EXTERNOS	R\$ 163.898,05			40%	30%	30%
					R\$ 65.559,22	R\$ 49.169,42	R\$ 49.169,42
15	PAISAGISMO E URBANIZAÇÃO	R\$ 58.341,83				50%	50%
						R\$ 29.170,92	R\$ 29.170,92



Prefeitura de
Fortaleza

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE INFRA-ESTRUTURA



CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

Obra: CONSTRUÇÃO DA QUADRA DE ESPORTES DA EMEIF IRMÃ SIMAS

Local: Rua José Sobreira, 608

Bairro: Edson Queiroz

Regional: SER-VI

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL	DIAS				
			30	60	90	120	150
16	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS	R\$ 17.747,72		30%	40%	30%	
				R\$ 5.324,32	R\$ 7.099,09	R\$ 5.324,32	
17	LIMPEZA FINAL E DIVERSOS	R\$ 3.333,97					100%
							R\$ 3.333,97
PRAZO TOTAL DA OBRA - 150 DIAS		R\$ 953.637,96	R\$ 169.589,17	R\$ 166.039,64	R\$ 295.476,76	R\$ 172.904,78	R\$ 149.627,61
		% MEDIDO	17,78%	17,41%	30,98%	18,13%	15,69%
		% ACUMULADO	17,78%	35,19%	66,18%	84,31%	100,00%